合同编号：

田东县人民广场经营场地租赁合同

甲方（出租方）： 田东县城市管理监督局
乙方（承租方）：            身份证号码：
鉴于甲方负责田东县人民广场管理工作，根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，甲、乙双方在平等、自愿的基础上，就甲方将田东县人民广场的经营场地出租给乙方，供乙方开展经营事宜，经协商一致，订立本合同，双方共同遵守。
第1条  经营场地
1.1 甲方出租给乙方的场地位于田东县人民广场       号摊位，
面积约              ㎡（详见附件图）
1.2 双方协商一致，乙方不可擅自在所租赁的场地上进行装修，
如有装修需求须向甲方书面申请，待甲方书面批复后方可进行。
    1.3 租赁期间，乙方不得私自转租，如发生此类情况，甲方可终止本合同，场地使用费不退还。
    第二条  经营范围
甲方为规范田东县人民广场的管理，方便群众开展休闲娱乐活动，甲乙双方协商一致，乙方租赁场地仅用于以下服务：射击类、简易转马、艺术绘画、儿童玩具车、小食品及饮料类、玩具类，乙方不得擅自改变经营场地用途，不得扩大、变更经营范围。如乙方需改变经营范围的，须向甲方提出书面申请，待获得甲方批复后方可实施。
第三条 经营场地管理
3.1 乙方应爱护并合理使用场地及各种设备、设施，如需改动，必须征得甲方书面同意，如果乙方造成损坏，需负责修复或者照价赔偿。乙方不得在经营场地内储存有危险、易燃易爆等违禁物品。
3.2乙方必须依法经营，遵守国家有关法律法规和政策。乙方知悉并自愿遵守田东县人民广场的全部规章管理制度，服从管理人员的管理；乙方做好经营场地卫生、消防安全等工作，协助甲方检查经营场地安全。
3.3 乙方所有经营人员及相关人员须在甲方登记备案。
3.4 乙方应诚信经营，礼貌待客，维护人民广场形象。
3.5 根据相关规定和管理制度，管理人员有权代表甲方对乙方经营行为进行监督检查，对乙方工作人员进行教育，发现问题有权处理。
3.6 租赁期间，经营场地的专用设施、水电由甲方负责维修。
3.7 租赁期满或合同解除，乙方必须在 5 日内按时搬出全部自有物品，否则，视为放弃所有权，由甲方处理。
[bookmark: _GoBack]3.8 乙方租赁期内，如有涉及我县创卫等相关迎检工作时要无条件配合。
第四条  租赁期限
4.1 该场地租赁期为3年，自2022年xx月xx日起至2025年xx月xx日止。
4.2 甲方在租赁期满后收回摊位，届时将按相关法规政策确定按原摊位续租或重新进行公开招标等方式进行招租。
4.3 租赁期内，乙方单方解除合同的，甲方不予退还剩余场地使用费及合同履约保证金。
4.5 在合同履行期间，因甲方管理需要收回场地的，本合同自甲方作出管理决定并书面通知乙方之日起终止，但甲方应给予乙方合理的搬离时间。因甲方原因合同提前终止的，甲方按合同约定将剩余场地使用费退还给乙方，并退回合同履约保证金。
第五条  场地使用费及支付方式
5.1 场地使用费及支付时间
鉴于新冠疫情等原因，经研究决定，场地使用费按照年度支付，乙方需要于每年xx月xx日前一次性支付。本年度场地使用费费用共计人民币       元，其中，占道经营费为         元，垃圾处理费为       元。并且乙方需要于2022年xx月xx日前缴纳3000元合同履约保证金，待合同全部履行完毕后退回乙方。
5.2 占道经营费支付方式
银行转账方式支付至如下账户：
户  名： 广西田东芒乡红城投资集团有限公司
账  号： 612912010106046632
开户行： 广西田东农村商业银行城东支行
5.3 垃圾处理费支付方式
由田东县环境卫生站开具非税票据后由乙方自行到银行柜台缴费，账户如下：
户  名：田东县财政局非税收入
账  号：612812010101636025
开户行：田东农村商业银行平马支行

5.4 水电费用收取方式
按照乙方实际消耗量计算收取，电费为1元/千瓦时，水费为3.6元/立方米。
第六条 双方权利义务
6.1 甲方保障乙方正常使用上述经营场地相关水电及公共配套设施。
6.2 在租赁期内，乙方自行办理工商税务登记等经营手续，合法经营，依法纳税，承担经营活动中所产生的全部债权债务及一切法律责任。
6.3 乙方自行组织经营活动，采取有效措施防止安全生产事故发生，并保障好其自身及所雇请人员的安全，非因甲方原因引起的安全事故，甲方不承担任何责任。
第七条 违约责任
7.1 场地租赁期间，乙方有下列行为之一的，甲方可单方解除合同或终止合同，收回场地，已收场地使用费不退还，并扣除合同履约保证金。乙方行为给甲方造成损失的，乙方还需予以赔偿：
（1）未经甲方书面同意，转租、转借承租场地的；
（2）未经甲方书面同意，改变合同约定的场地经营范围和租赁用途的；
（3）利用承租场地存放危险物品或进行违法活动；
（4）乙方对经营场地及相关设施造成损坏，未及时修复赔偿的；
（5）拖欠场地使用费等费用累计15日以上的。
第八条 不可抗力
由于不可抗力致使本合同不能履行或者不能完全履行时，遇到不可抗力事件的一方，应立即书面同事合同相对方，并应在不可抗力事件发生后十五天内，向合同相对方提供相关证明文件。由合同双方按照事件对履行合同影响的程度协商决定是否变更或者解除合同。遭受不可抗力的一方未履行上述义务的，不能免除其违约责任。
第九条 争议解决方式
甲乙双方如因本合同产生纠纷，可由双方协商解决，协商未果，提交田东县人民法院管辖。
第十条 合同效力及其他
10.1 乙方承诺：在签订合同之前，甲方已告知其相关管理制度。
10.2 本合同未尽事宜，双方可签订补充协议。
10.3 合同附件及补充协议是合同组成部分，具有与本合同同等的法律效力。如附件与本文不一致，以本文为准；如补充协议与本文不一致，以补充协议为准。
10.4 本合同经甲、乙双方签字盖章，乙方交纳租金后生效，合同正本一式贰份，甲、乙方各执壹份。

甲方                              乙方

法人代表：                        法人代表：

地址：                            地址：

联系电话：                        联系电话：

签订时间：                        签订时间：
1